
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI C.s.i. Consorsio servizi integrati (Capogruppo), Im.a.f. srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Umbria TPL e mobilità Spa di Perugia 
Oggetto: Procedura aperta. Gara per i lavori di raddoppio selettivo della tratta Ponte San Giovanni Perugia 
S. Anna nel Comune di Perugia 
Importo: 19.531.598,13 
Categoria: OG3 (VI   10.329.138), OS27, OS29, OS9 (IV   2.582.284), OS13, OS18-A (II   516.457), OS21 
Data aggiudicazione: 05/10/2016 
Termine: 27/02/2015 
Ribasso: 50,07% 
Codice: 688302 

Edildovi snc, Alstom Grid spa 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via A. Depretis, 19 -- Noventa di Piave (VE) - Via Meucci, 22 
Ente appaltante: IRETI SpA 
Oggetto: Procedura aperta. 9028/2016 — Cabina To Sud — fornitura in opera di quadro blindato in SF6 a 
220 kV (GIS), trasformatore 220/22 kV 63 MVA, quadro a 22 kV e sistema di protezione e controllo di cabina 
primaria, incluse la demolizione di strutture esistenti e la costruzione di fabbricato ed opere civili annesse. 
Importo: 11.206.167,80 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG10 (II   516.457), OS23 (I    258.228), OG12 
Data aggiudicazione: 30/09/2016 
Termine: 19/07/2016 
Prezzo offerto: 7.235.203,13 
Codice: 738039 

ATI Bergamelli srl (Capogruppo), Civelli costruzioni spa, Giudici spa 
Indirizzo: Nembro (BG) - Via Crispi, 23 
Ente appaltante: Brianzacque Srl di Monza 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori per la realizzazione della Vasca Volano in Comune di 
Nova Milanese. 
Importo: 7.300.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 14/07/2016 
Termine: 01/06/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 733227 
 

 

 

 



 
 
ATI Italina costruzioni spa (Capogruppo), Berlucchi srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: CityLife Spa di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. 6390385 - Affidamento dell'appalto concernente la progettazione esecutiva e 
l'esecuzione dei lavori di restauro delle facciate del ex-Padiglione 3, dichiarato di interesse storico-artistico 
ai sensi del D.Lgs. n. 42/04, nell'ambito del Piano Integrato di Intervento CityLife «Quartiere Storico di Fiera 
Milano». 
Importo: 6.845.813,97 
Categoria: OG2 (V    5.164.569), OG12 (II   516.457), OS6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 12/10/2016 
Termine: 13/06/2016 
Prezzo offerto: 4.811.030,97 
Codice: 733481 

ATI C.e.i.t. impianti srl (Capogruppo), Alstom ferroviaria spa 
Indirizzo: San Giovanni Teatino (CH) - Via Aterno, 108 - Frazione Sambuceto 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: DAC1.2016.0019 avente per oggetto lavori tecnologici IS, SCMT, TLC e LFM di completamento del 
nuovo collegamento Arcisate – Stabio, nel tratto compreso fra il ponte sul fiume Olona (escluso) e il Confine 
di Stato, comprensivo degli impianti di Induno Olona, Arcisate, "bivio Arcisate" e Gaggiolo. 
Importo: 5.663.726,53 
Categoria: OG10, OS9, OS19 
Data aggiudicazione: 12/10/2016 
Termine: 09/06/2016 
Prezzo offerto: 3.989.721,46 
Codice: 734626 

Zini Elio srl 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Guido Reni, 2/2 
Ente appaltante: Città Metropolitana di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Accordo quadro della durata di tre anni per la 
manutenzione ordinaria e straordinaria opere stradali di proprietà o in uso della Città Metropolitana di 
Firenze. Lotto 1) Manutenzione Zona 1 
Importo: 5.160.000,00 
Categoria: OG3, OS10, OS12-A, OS12-B 
Data aggiudicazione: 09/09/2016 
Termine: 11/04/2016 
Prezzo offerto: 5.160.000,00 
Codice: 729553 

 

 

 

 



 
 
ATI Co.res. soc. coop. e consortile (Capogruppo), Edil g. appalti srl 
Indirizzo: Venafro (IS) - Via Cosmiano Gabinio, 10/B 
Ente appaltante: Città Metropolitana di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Accordo quadro della durata di tre anni per la 
manutenzione ordinaria e straordinaria opere stradali di proprietà o in uso della Città Metropolitana di 
Firenze. Lotto 2) Manutenzione Zona 2 
Importo: 5.160.000,00 
Categoria: OG3, OS10, OS12-A 
Data aggiudicazione: 18/10/2016 
Termine: 11/04/2016 
Prezzo offerto: 5.160.000,00 
Codice: 729556 

A.v.r. spa 
Indirizzo: Roma - Via Francesco Tensi, 113 
Ente appaltante: Città Metropolitana di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Accordo quadro della durata di tre anni per la 
manutenzione ordinaria e straordinaria opere stradali di proprietà o in uso della Città Metropolitana di 
Firenze. Lotto 3) Manutenzione Zona 3 
Importo: 5.160.000,00 
Categoria: OG3, OS10, OS12-A 
Data aggiudicazione: 04/10/2016 
Termine: 11/04/2016 
Prezzo offerto: 5.160.000,00 
Codice: 729558 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Sinelec spa 
Indirizzo: Tortona (AL) - Strada Provinciale 211 della Lomellina - Località San Guglielmo 3/13 
Ente appaltante: Milano Serravalle-Milano Tangenziali Spa di Assago Milanofiori 
Oggetto: Procedura aperta. Gara servizi 1 2016 - Manutenzione impianti speciali sull'intera rete 
Importo: 4.500.000,00 
Categoria: OS19, OS5 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 15/09/2016 
Termine: 30/03/2016 
Prezzo offerto: 2.271.400,35 
Codice: 727627 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Sicilverde srl (Capogruppo), Vivai piante v.zo sica di angelo sica 
Indirizzo: Aci Sant'Antonio (CT) - via Muri Bianchi  n,15 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Sicilia di 
Palermo 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di Gara PALAV065-15 - CODICE APPALTO:PAAGDMO1607V - Servizi di 
manutenzione ordinaria delle opere in verde dell'Autostrada A/29 "Palermo - Mazara del Vallo", tra i km 
0+000 e 52+000 comprese le aree di svincolo, il Racc. per Punta Raisi ed il Raccordo per via Belgio tra i km 
0+000 e 72+800 dell'A/19 "Palermo - Catania", comprese le aree di svincolo.(Triennale) 
Importo: 4.376.355,90 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/02/2016 
Ribasso: 57,52% 
Codice: 722802 

Iti impresa generale spa 
Indirizzo: Modena (MO) - Via Portogallo, 60 
Ente appaltante: ASST - Azienda Socio Sanitaria Territoriale della Valtellina e Alto Lario di Sondrio 
Oggetto: Procedura aperta. Intervento di consolidamento strutturale del padiglione Mattei, 
completamento dei reparti ai piani primo e terzo e dell'adeguamento antincendio dei padiglioni Mattei e 
Vanoni del Presidio Ospedaliero di Morbegno (SO) 
Importo: 3.906.720,45 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS3 (I    258.228), OS4 (I    258.228), OS6 (II   516.457), OS7 (I    258.228), 
OS18-A (I    258.228), OS28 (II   516.457), OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 13/10/2016 
Termine: 25/03/2016 
Prezzo offerto: 2.798.441,18 
Codice: 728585 

Pm costruzioni srl 
Indirizzo: Mussomeli (CL) 
Ente appaltante: Comune di Catania 
Oggetto: Procedura aperta. Opere di urbanizzazione nel Quartiere Moncada – Spina Verde 
Importo: 3.600.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.164.569) 
Data aggiudicazione: 29/09/2016 
Termine: 11/04/2016 
Ribasso: 12,07% 
Codice: 729116 

 

 

 

 



 
 
Italbeton srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara n. 18/16 - Progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori per la 
realizzazione di un parcheggio scambiatore in localita' "Genovesa" 
Importo: 3.161.000,00 
Categoria: OG3 (III  1.032.913), OG12, OG1, OS10, OS23, OS24 (I    258.228), OS1 (II   516.457), OG6 
(III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 29/09/2016 
Termine: 26/05/2016 
Ribasso: 27% 
Codice: 733879 

ATI Cognolato srl (Capogruppo), T.s.b. srl, L.a.s.a. fratelli Nata srl, Studio Striolo, Fochesato & partners 
Indirizzo: Albignasego (PD) - Via Silvio Pellico, 33 
Ente appaltante: Università degli Studi di Padova 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione del nuovo Museo delle Scienze dell'Università di Padova c/o il 
complesso edilizio denominato Palazzo Cavalli con l'appalto unificato di due lotti funzionali: Lotto 3: 
Appalto di sola esecuzione dei lavori di realizzazione dei corpi di fabbrica identificati come edificio G e scala 
di sicurezza ad ovest dell'edificio A C.U.P. C94E07000100001; Lotto 4: Appalto integrato per la 
progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di recupero parziale dei corpi C, D ed E C.U.P. 
C99J14000840007. 
Importo: 2.860.581,28 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 04/10/2016 
Termine: 26/02/2016 
Ribasso: 24,77% 
Codice: 724683 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI S.c.m. di Rossi Michele e Rossi Felice Andrea snc (Capogruppo) 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Venaria, 85/11 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 1 - Manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti del Servizio Idrico 
Integrato. Città di Torino. Rete Acquedotto. Settore A (Circoscrizioni 2, 3, 4, 5, 9, 10) rif. APP_02-1/2016 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 43% 
Codice: 733362 

 

 



 
 
ATI S.c.m. di Rossi Michele e Rossi Felice Andrea snc (Capogruppo) 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Venaria, 85/11 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 2 - Manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti del Servizio Idrico 
Integrato. Città di Torino. Rete Acquedotto. Settore B (Circoscrizioni 1, 6, 7, 8) rif. APP_02-2/2016 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 34,31% 
Codice: 733363 

ATI Borio Giacomo srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Torino (TO) - Via San Quintino, 28 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 3 - Manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti del Servizio Idrico 
Integrato. Città di Torino. Rete Fognatura. Settore A (Circoscrizioni 2, 3, 4, 5, 9, 10) rif. APP_02-3/2016 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 43,1% 
Codice: 733364 

ATI Escavazioni Val susa srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Buttigliera Alta (TO) - Via della Praia, 10/D 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 4 - Manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti del Servizio Idrico 
Integrato. Citta' di Torino. Rete Fognatura. Settore B (Circoscrizioni 1, 6, 7, 8) rif. APP_02-4/2016 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 40,17% 
Codice: 733365 

 

 

 

 



 
 
ATI Coop. Viridia s.c. (Capogruppo) 
Indirizzo: Settimo Torinese (TO) - Strada Cebrosa, 95 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 5 - Estensione e potenziamento delle reti del Servizio Idrico Integrato della 
Citta' di Torino. Rete Acquedotto (rif. APP_02-5/2016) 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 43,18% 
Codice: 733366 

ATI Coop. Viridia s.c. (Capogruppo) 
Indirizzo: Settimo Torinese (TO) - Strada Cebrosa, 95 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 6 - Estensione e potenziamento delle reti del Servizio Idrico Integrato della 
Citta' di Torino. Rete Fognatura (rif. APP_02-6/2016) 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 39,83% 
Codice: 733367 

ATI D.h.d. srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Santorre di Santarosa, 28 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 7 - Manutenzione su reti ed impianti del Servizio Idrico Integrato - Zona 
Nord (rif. APP_02-7/2016) 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 48,55% 
Codice: 733368 

 

 

 

 



 
 
ATI D.h.d. srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Santorre di Santarosa, 28 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 8 - Manutenzione delle reti del Servizio Idrico Integrato - Zona Est (rif. 
APP_02-8/2016) 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 49,73% 
Codice: 733369 

ATI Ritonnaro srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Salerno (SA) - Via Stefano Brun – Fuorni 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 9 - Manutenzione delle reti del Servizio Idrico Integrato - Zona Ovest (rif. 
APP_02-9/2016) 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 36% 
Codice: 733370 

ATI Ritonnaro srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Salerno (SA) - Via Stefano Brun – Fuorni 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 10 - Manutenzione delle reti del Servizio Idrico Integrato - Zona Sud (rif. 
APP_02-10/2016) 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 46% 
Codice: 733371 

 

 

 

 



 
 
ATI Cimo srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Verres (AO) 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 11 - Manutenzione delle reti del Servizio Idrico Integrato - Zona Eporediese 
(rif. APP_02-11/2016) 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 46,6% 
Codice: 733372 

ATI Cimo srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Verres (AO) 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 12 - Manutenzione delle reti del Servizio Idrico Integrato - Zona 
Canavesana (rif. APP_02-12/2016) 
Importo: 2.500.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 39,6% 
Codice: 733373 

Savigi costruzioni srl 
Indirizzo: Acri (CS) - Piazza Della Democrazia, 5 
Ente appaltante: Provincia di Teramo 
Oggetto: Procedura aperta. intervento denominato: «PAR FAS 2007/2013 - Linea di azione IV.2.2.d - Bike to 
coast - Valorizzazione turistica pista ciclopedonale litorale abruzzese - tratto pista ciclabile Comune Roseto 
degli Abruzzi 
Importo: 1.855.295,58 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 03/10/2016 
Termine: 02/05/2016 
Prezzo offerto: 1.350.369,02 
Codice: 732664 

 

 

 

 



 
 
ATI Silidea costruzioni srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Leini (TO) - via Lonnan 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 13 - Manutenzione delle reti del Servizio Idrico Integrato - Zona Collinare 
(rif. APP_02-13/2016 
Importo: 1.800.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 40,12% 
Codice: 733374 

ATI Consorzio c.f.c. consorzio fra costruttori soc. coop (Capogruppo) 
Indirizzo: Reggio nell'Emilia (RE) - Via Pansa, 55/I 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Numero 14 distinte procedure aperte per l'affidamento dei seguenti lavori del 
Servizio Idrico Integrato: Gara n. 14 - Estensione e potenziamento delle reti idriche e fognarie - Zona 
Collinare (rif. APP_02-14/2016) 
Importo: 1.800.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Ribasso: 46,12% 


